限下，AWL將按供股應得之比例認購或促使認購全部不少於390,280,000股供股股份及不
多於546,535,010股供股股份。

緊隨供股完成後並假設並無票據及認股權證獲行使，則德祥（透過AWL）於本公司之間
接權益將保持約14.30%。

德祥除（如上文所述）透過AWL在本公司持有間接權益外，德祥亦透過一家間接持有約
42.77%權益之聯營公司（「聯營公司」），於CEL擁有超過20%權益。因此，德祥（透過CEL

及其若干附屬公司）亦間接持有本公司約10.72%權益。本公司在德祥的賬冊中已被確認
為一間聯營公司。

經作出一切合理查詢後，就德祥董事所深知，盡悉及確信，本公司乃獨立於德祥之第三
方並與德祥之關連人士概無關連。

參與事項之原因

德祥董事認為參與事項將有助德祥及其附屬公司維持其於本公司之股權，並分享本集團增
長帶來之利益。根據本公司二零零九年中期報告所披露本公司截至二零零九年六月三十
日止六個月之未經審核財務資料，股東應佔本年虧損淨額已大幅減少至約115,000,000港
元，而截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年虧損淨額約689,000,000港元。如本
公司二零零九年中期報告進一步披露，本集團已準備就緒，冀能於蓬勃之中國市場中得
享份額，本集團深信其中國業務於來年將會碩果纍纍，為本集團帶來龐大貢獻。因此，德
祥董事相信參與事項乃符合德祥及其股東之整體利益。

德祥董事進一步認為供股乃按正常商業條款訂定，而認購價亦屬公平合理且符合德祥及
其股東之整體利益。德祥就參與事項之應付總認購價將約為58,500,000港元，將以德祥之
內部資源撥付。

29

對德祥而言之上市規則涵義

緊接AWL之不可撤回承諾日期前之12個月期間，德祥已透過AWL於公開市場上以總代
價約1,400,000港元（不包括印花稅及相關開支）購買合共31,890,000股股份。鑑於參與事
項本身之適用百分比率或與該項購買合計後之百分比率均超過5%但少於25%，就德祥而
言，參與事項會構成上市規則第14章項下之須予披露交易。

本公司之股權架構

本公司於供股及配售事項前後之股權架構（假設於指定中期期間本公司之股本或其股權
架構概無變動）如下：

(i) 假設於記錄日期前概無行使尚未行使之認股權證及票據。

於本公佈日期 緊隨股本重組後

緊隨供股完成後
（假設所有股東已悉數
認購彼等於供股下之配額）

緊隨供股完成後
（假設概無股東認購彼等
於供股下之配額，惟由AWL、
CEL及CEL之若干附屬公司

根據不可撤回承諾
所承諾認購者除外）

緊隨供股完成及悉數
兌換可換股債券後
（假設概無股東認購
彼等於供股下之配額，

惟由AWL、CEL及CEL之若干
附屬公司根據不可撤回
承諾所承諾認購者除外）

（附註5）
現有股份數目 百分比 經調整股份數目 百分比 經調整股份數目 百分比 經調整股份數目 百分比 經調整股份數目 百分比

AWL（附註1） 1,561,120,000 14.30% 78,056,000 14.30% 468,336,000 14.30% 468,336,000 14.30% 468,336,000 9.48%
CEL及其若干附屬公司（附註2） 1,170,208,488 10.72% 58,510,424 10.72% 351,062,544 10.72% 351,062,544 10.72% 351,062,544 7.10%
郭嘉立先生（附註3） 150,000 – 7,500 – 45,000 – 7,500 – 7,500 –
包銷商（附註4） – – – – – – 2,047,129,110 62.49% 2,047,129,110 41.42%

公眾：
債券持有人 – – – – – – – – 1,666,666,666 33.72%
其他票據持有人（不包括由AWL、

CEL及其若干附屬公司持有者） – – – – – – – – – –
其他認股權證持有人（不包括由AWL
及CEL及其附屬公司持有者） – – – – – – – – – –

公眾股東（附註4） 8,188,366,447 74.98% 409,418,322 74.98% 2,456,509,932 74.98% 409,418,322 12.49% 409,418,322 8.28%

總計 10,919,844,935 100.00% 545,992,246 100.00% 3,275,953,476 100.00% 3,275,953,476 100.00% 4,942,620,142 100.00%

附註：

1. AWL持有1,561,120,000股現有股份，亦於賦予其權利可認購305,846,000股現有股份之認股權
證中擁有權益，並已認購本金額為108,200,000港元最多可轉換為319,174,041股現有股份之票
據。AWL由德祥間接全資擁有。

2. Million Good Limited、Cosmos Regent Ltd.及Cyber Generation Limited分別持有106,697,405股
股份、866,511,083股股份及192,000,000股股份，彼等均為CEL之全資附屬公司，而CEL亦持有
5,000,000股股份。CEL及CEL若干附屬公司亦於賦予其權利可認購233,511,481股現有股份之
認股權證中擁有權益，並已認購本金額為63,000,000港元最多可轉換為185,840,707股現有股份
之票據。

3. 郭嘉立先生為獨立非執行董事。

30

4. 包銷商已知會本公司，其已向分包銷商分包銷彼等於包銷協議下之包銷責任，致使各包銷商
及分包銷商（連同與彼等各自之一致行動之人士（定義見收購守則））於緊隨供股完成後不會
擁有本公司30%或以上之投票權。包銷商已進一步向本公司確認(i)各包銷商及分包銷商（連同
彼等各自之最終實益擁有人）彼此之間並非一致行動人士；及(ii)各包銷商、分包銷商及彼等
各自之最終實益擁有人並無持有本公司任何股權，亦非為本公司之關連人士。包銷商應並將